Secunda classis sive hirsorum Pars

falsuz. ppea bñ segtur: aliq. ppō est nō vñ igit̄ sliq. prop̄
est falsa: & eñ. vñ in fili nō vñ p̄filis modus: vñ hec qlitas ē
non int̄esa cuius altera ps est remissa. ergo hec qlitas est re-
missa cuīus altera ps est remissa deinfando vna caliditatē
sumaz fm se & qdlibet sui p̄z p̄n̄s esse falsuz & at̄s vex: qz
hec ē falsa hec qlitas est int̄esa: cuius vna ps est remissa cū
duo h̄dictoriū incōplexa nō falsificent̄ de eodē. ista p̄n̄a nō
valer: & tñ non int̄esum & remissuz dū supponunt respectu
qlitatis p̄uertunt̄: Segtur. n. hec qlitas ē non int̄esa igit̄
hec qlitas ē remissa & eñ. hec p̄n̄a est bona: & nō p̄ma p̄p
confain dictam quare &c.

Amplius contra regulā p̄ncipalē arguit sic ista
p̄nā nō v̄z: nečio tu non es asinus &
tu es. Igit̄ nečio tu es nō asinus & hic arguitur per regulaz
Igit̄ regula falsa. q̄p ista p̄nā nō v̄z pbatur. nā aīs est verū
& p̄nā falsuz igit̄. Quā aīs sit vex pbaf. seq̄t̄ tu non es
asinus & ipole est te esse asinū igit̄ nečio tu nō es asinus.
p̄z p̄nā ab exponētib⁹ ad expositum & q̄ p̄nā sit falsum
p̄z. q̄ p̄tingēter tu es nō asinus igit̄ nō nečio: aīs pbaf.
p̄tingēter tu es igit̄ p̄tingēter tu es nō asinus. **C** Scđo ar-
guitur sic. ista p̄nā non v̄z. oīs bō aīal non est. & oīs bō est
Igit̄ oīs bō est nō aīal & hic arguit p̄ regulaz igit̄: q̄ p̄nā
nō v̄z p̄z q̄ aīs est vex & p̄nā falsum. **T**ertio arguitur
sic. isti nō sunt boies dñdo boiem & asinū & isti sunt igit̄
sunt nō boies igit̄: q̄ p̄nā nō v̄z probaf q̄ aīs est verū
& p̄nā falsum & q̄ aīs sit vex p̄o minori p̄z & maiori fili:
q̄ suū oppositū est falsuz: q̄ ex ipso seq̄t̄ virūq̄ istoz est
non bō q̄ est ī p̄o". **A**d p̄imū nego p̄nāz: nec arguit
p̄ regulā q̄ deficit debitū medinim. d3. n. p̄filis deteriatio
addi in maiorū & in minorū. v̄z nečio tu es: isto mō p̄nā eēt
bona. **A**d 2^m nego p̄nām: nec arguit p̄ regulā q̄ intellectus
regule ē q̄ a negatīua dēpto distributo si fuerit ca-
pax distributiōis cuz suo medio seq̄t̄ affirmatīua de s̄to
infinito mō sic non est i proposito. Quia in ista oīs bō aīal
non est: p̄tum nō distribut⁹ sed stat p̄fuse tm̄: vel breuius
dicat: q̄ a negatīua de p̄sueto mō loq̄ndi cuz suo debito
medio seq̄t̄ affirmatīua: sed sic non est in p̄posito cuz nega-
tio p̄tum seq̄t̄. **A**d 3^m p̄cedo p̄nām: nego aīs p̄ p̄ma
parte v̄z q̄ isti nō sunt boies: q̄ seq̄t̄ isti non sunt boies
Igit̄ vterq̄ istoz non est bō. p̄nā est falsuz: & p̄z p̄nā q̄ de
p̄nā sine terio distrabēte p̄uertunē li isti & li vterq̄: & tunc
ad ar^m: oppositū istius ē falsuz Igit̄ illud ē vex: nego p̄nāz
q̄ duo opposita se bñtia cōtrarie vel p̄ modū īrīoz sunt
fil' falsa: sicut ista tm̄ bō est aīal tm̄ bō non est aīal: ambe
sunt fil' false & opponunt̄ nec īrie nec īdictorie s̄z p̄ modū
īrīoz p̄spicendo ad duas exponētes formalr̄ īriantes.
Confīlīr dico de istis isti sunt boies isti nō sunt boies q̄
opponunt̄ non īrie nec īdictio: te s̄z p̄ modū īrīom̄ pp̄
eqpolētes earuz q̄ formalr̄ īriant: v̄z vterq̄ istoz est bō
vterq̄ istoz non est bō: & sic quelz istaz est falsa. Ita & qlz
aliaz. **E**t si q̄rit̄ de īdictorio istius isti nō sunt boies: di-
co q̄ non p̄t formalr̄ dari nisi p̄ negationē prepositā: dō
nō isti non sunt boies: q̄ affirmatīua est equalens huic vn^o
istoz nō est bō: & īdictoriuz istius isti sunt boies d3 dari p̄
negationē prepositā: dō nō isti sunt boies: q̄ negatīua est
eqpolens isti vnus istoz non ē bō que v̄a est in casu isto: &
alii fili' vnus istoz ē bō: Igit̄ iste sunt fil' false isti sunt boies
& isti nō sunt boies q̄re ac. **C**tinuz aliud ar^m īstam re-
gulā solet fieri & ē istud: tu non es a. & es igit̄ tu es nō a. q̄
p̄nā non v̄z: pbaf: & pono q̄ a. p̄uertaf cuz isto terio asin-
us & li non a. cum illo terio capra. isto posito aīs est vex
vt p̄z & p̄nā est fslm. q̄ pbaf: q̄ seq̄t̄ tu es nō a. igit̄ tu
es capra: p̄z p̄nā ab uno p̄uertib⁹ ad reliquū & p̄nā ē fslm
Igit̄ & aīs. Et q̄n proponis ista p̄nā. tu nō es a. & tu es igit̄
tur tu es nō a. q̄ritur nūqd p̄tum p̄fiter fit terius infinitus
istius termini a. vel terius a. p̄uertib⁹ cum isto terio ca-
pra vel alīr se bñs. Si p̄mom̄ p̄cedo p̄nāz & p̄nā & tunc
ad ar^m. Tu es nō a. igit̄ tu es capra. negat̄ p̄nā nec argui-
tur ab uno p̄uertib⁹ ad reliquū: q̄ li nō a. sumptū infinite
ad istū teriuz a. nō p̄uertib⁹ cuz isto terio capra. s̄z vn^o alius
terius nō a. p̄filis illi: Si aut̄ sit terius p̄uertib⁹ cum isto
terio capra sic nō arguit per regulā: nec iste terius non a.

est terius infinitus s; ē unus terius p̄cise significās capraz;
s; ille terius q̄ est ḥdictoriū incōplexu; istius termini a.nō
solū significat capraz imo oē illud qđ non ē asinus: sicut &
ille terius nō asinus: & sic p; q̄ nec istud ar^m nec aliqd alid
posset hāc regulaz veridice imp:obare. quare q;c.

Iteria divisionis principalis categorice propositionis categoriarum quidam est velis quidam particularis quidam infinita et quidam singularis non pgnans. **C**lropo velis est illa in qua subiectus terius cōs solo signo veli determinatus vel pluribz eidē equivalentibus exīte vel existibz aliqd ipsi. **C**lparticulē huius descriptōis declarantur. dicitur. nō pmo subiectū: quod rōne pti non h̄z q̄titatis ppōnis attendi. h̄z enim p̄tū distribuatur nūq̄ rōne eiusdem diceat q̄ta s̄z solum rōne subi. **C**l Scđo dicitur non pgnans: quod si in ppōne aliquis subiectus terius pgnans mediante signo veli non dicere velis ppō. s̄z nullius q̄titatis sicut p̄z in istis non infinitus est. oē infinitus est: nō sp̄ fuit hō: non nemo disputat. oē nemo legit. et sic de alijs in quibus subiectus terius cōs signo veli determinatus. et tñ nō sunt aliquis q̄titatis: sic nec sive h̄dictorie cuius subiectus terius pgnans certū est quod h̄z infinitus est terius cōs cū sit ex sui nā de plibz divisibz p̄dicabilis et vificabilis: ut h̄z corpus ē infinitus ista linea est infinita dens ē infinitus: et sic de alijs. sicut h̄z sp̄. vt deus sp̄ fuit: celuz sp̄ fuit: intelligētis sp̄ suere. et h̄z nemo est terius cōs. quod de pluribz verificat. vt bos ē nemo: asinus ē nemo. Et sic de alijs infinitis quod sunt termini pgnantes cōes et non categorematici: ut in p̄mita pte caplo de sp̄ declarabat. **C**l Itēz dicitur non pgnans et nō terminus categorematicus quod est terius potentiales vel māles faciūt ppōnezz vlezz. vt oē a. est b. et oē hō est terius. Vlo co terios potētales vel māles terios māler supponentes de hoc q̄re in pmo ca. pme p̄tis. **C**l Tertio ponit ista p̄tis cula solo signo veli determinatus: quod si in ppōne aliqua subiectus retur terius categorematicus senon nō pgnans determinatus per signū vle ex una pte et ex alia per aliud signū nō deberet vocari ppō velis s̄z potius nullius q̄titatis: sic dōo ictipit ois hō eē: h̄z hō est subz et stat p̄fuse et distributine rōne signi velis. Iō deteriat per signū vle: et quod sub eo nō p̄figit descendere. Iō stat immobilitate rōne isti. Vbi ictipit et per p̄ns ab eodē deteriat quod: ḡibidē subiectus terius categorematicus deteriat per dno signa divisim. Iō non dicitur ista ppō velis s̄z nullius q̄titatis. **C**l Sicut dōo neēcio ois hō est aial. hic subiectus terius h̄z hō categorematicus signo veli determinatus. et tñ nō ē velis quod deteriat minas per signa duo divisim. H̄z ois distribuit et h̄z neēcio immobilitat ipediēdo descendens. **C**l Itēz in hac ppōne nō tñ hō currat subiectus terius cōs signo veli negatiuo determinatus: quod per p̄z distribuit. et tñ non ē velis s̄z nullius q̄titatis rōne alterius signi exclusivū determinantis per immobilitationē istū terium hō suū ipediēdo descendens. **C**l Itē in qlbz h̄z ppōnum ois hō p̄ter sor. currat. nullius hō p̄ter sor. currat subiectus terius cōs distributine determinatus per signū vle affirmit vel negatiuo. Et tñ nulla istaz ē velis s̄z nullius q̄titatis. s. pp̄ aliud signū determinans vñ dictionē exceptiā immobilitatez subz ipsum p̄uan do descendens et sic p̄nter in quibusque alijs per ordinē dicatur. Sz de talibz ois hō est aial. nullius hō ē aial nō est dubius p̄ sunt vles cu in qlbz eaꝝ subiectus terius cōs categorematicus solo signo veli determinatus. **C**l Dicebat exīte vel erit ibus aliqd ipsi referēdo h̄z ipsius ad ppōnezz quod aliquis ex ppō in qua subiectus terius categorematicus solo signo veli determinatus et tñ nō ē velis. vñ in ista ois hō ē alē suū p̄iacēs quod ē ps sp̄ vñ hō: alē q̄ ē indefinita. et tñ i ea subiectus terius categorematicus signo veli determinatus: quod idē ē subz velis et sive p̄iacētis: si ḡibz velis determinatus per signum vle ap̄i et subz p̄iacētis: s̄z h̄z ē diversitas. nā b̄z velis determinatus per aliqd isti vle s̄z subz p̄iacētis nō determinatus per aliquod ipsi p̄iacētis: quod signum vle ē ps toti ppōnis velis et nō ē ps p̄iacētis. Ex quo sequitur quod idē terius stat determinatus et p̄fuse distributine nec h̄z ē icōueniens respectu divisorum putat vles et p̄iacētis. **C**l Sicut idem stat determinatus et p̄fuse tam p̄tum quod in predicta propōne h̄z aial p̄ont est p̄tum vniuersitate stat determinatus: et p̄fuse distributine p̄nt est p̄tuz velis ppōnis. **C**l Eodem modo ē dōz de alijs vlibus in quibus